
1 
 

Zápis 
z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 3. 6. 2024 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

 
Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: pan Kalivoda 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 9. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM a proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (12 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Pan Kolář ověřovatel zápisu z 8. veřejného zasedání členů ZM, konaného dne  
4. 3. 2024, konstatoval, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly shledány 
nedostatky. Zápis doporučil ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (12:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(10:0:2): 

Mgr. Pavlík , pan Maglovský 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(10:0:2): 

paní Sýkorová, pan Šťasta 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena paní Klára Fabiánová (12:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
3. Jednání valné hromady společnosti Nýrská teplárna s.r.o.  
4. Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2023  

a hospodaření příspěvkových organizací  
5. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2024  
6. Projednání poskytnutí dotací sportovním, kulturním  

a zájmovým organizacím města a dotací na podporu zachování  zdravotnické 
péče v Nýrsku  

7. Určení auditora a smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření města Nýrska 
pro rok 2024 

8. Určení funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva města uvolněný  
9. Projednání obecně závazné vyhlášky o stanovení místního koeficientu pro 

jednotlivé skupiny nemovitých věcí  
10. Projednání a schválení přijetí a podání žádostí o dotace  
11. Projednání prodeje a nabytí pozemků  
12. Zprávy o uplatňování územního plánu Nýrsko v uplynulém období 2012 - 2023 

+ Zadání změny ÚP Nýrsko č. 5  
13. Pořízení stavební uzávěry na vybrané druhy staveb v nezastavěném území  



2 
 

14. Stanovení celkového počtu zaměstnanců městského úřadu 
15. Diskuse 
16. Závěr  
 
Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (12:0:0) 
 
Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan starosta vyzval zastupitele 
města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů i během jednání.  
 
Ad/2  
Mgr. Pavlík přednesl zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM z 8. veřejného 
zasedání, konaného dne 4.3.2024. Všechna usnesení z minulých zasedání jsou 
v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Ing. Rubáš jako předsedající, zahájil jednání valné hromady společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. Zastupitelstvo města Nýrska vykonává působnost valné hromady 
společnosti Nýrská teplárna s.r.o.  
 
Jednání valné hromady společnosti Nýrská teplárna s. r. o. 
 
Program jednání VH 
 
1) Projednání „Zprávy o činnosti“ – předloží jednatel společnosti pana Bc. Miroslav      

Malát 
2) Projednání Zprávy o hospodaření společnosti“- předloží opět pan Bc. Malát 
3) Projednání „Zprávy o výsledku hospodaření“ Bc. Miroslav Malát 
4) Informace z jednání DR- předloží předseda DR Ing. Miloslav Rubáš  
 
1) Předsedající valné hromady vyzval Bc. Maláta, jednatele společnosti, o předložení 
zprávy o činnosti společnosti. 

 
VH bere na vědomí 
 
2) Předsedající valné hromady vyzval Bc. Maláta k předložení zprávy o hospodaření 
společnosti  
 
VH bere na vědomí 
 
3) Předsedající VH vyzval jednatele společnosti Bc. Miroslav Malát, aby na základě 
schválené účetní závěrky za rok 2023, předložil návrh na rozdělení hospodářského 
výsledku roku 2023. Vykázaný hospodářský výsledek po zdanění činí 191 469,74 Kč. 
Daň představuje částku 26 243 Kč.  
Návrh: Jednatel společnosti pan Malát navrhuje částku 191 469, 74 Kč ponechat jako 
nerozdělený na úhradu krátkodobých pohledávek a oprav. 
 
 



3 
 

a) VH bere na vědomí 
b) VH schvaluje roční účetní závěrku 
c) VH schvaluje návrh na nerozdělení zisku z hospodářské činnosti 

 
4) Předseda dozorčí rady Ing. Rubáš předložil zprávu dozorčí rady ze dne 10. 5. 2024 
a stanovisko DR k hospodaření společnosti. Při jednání byla řešena problematika 
objemu výroby tepla v letošním roce. Vedení společnosti vyjádřilo obavu, že 
v důsledku teplého počasí bude pokračovat trend dalšího snižování celkové výroby 
tepla. V tomuto vývoji se DR sejde ještě po vyhodnocení období 1- 5 /2024.  
Dozorčí rada neshledala žádných pochyb v hospodaření společnosti, účetnictví je 
vedeno řádně, průkazně a věrohodně v souladu se zákonem.  
Dozorčí rada na základě zprávy o hospodaření společnosti navrhuje schvální roční 
účetní závěrky za rok 2023. 
 
VH bere na vědomí 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
 
Usnesení 9/84.1/2024   Usnesení 9/84.2/2024  
ZM bere zprávu na vědomí  ZM bere zprávu na vědomí 
Usnesení 9/84.3.1/2024   Usnesení 9/84.3.2/2024  
ZM bere zprávu na vědomí  ZM bere zprávu na vědomí 
Usnesení 9/84.3.3/2024   Usnesení 9/84.3.4/2024 
(12-0-0)     (12-0-0) 
Usnesení 9/84.4/2024    
ZM bere zprávu na vědomí   
 
Ad/4  
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem „Projednání závěrečného účtu a účetní 
závěrky za rok 2023 a hospodaření příspěvkových organizací.“ 
 
Závěrečný účet města Nýrska za rok 2023 
 
Město Nýrsko v roce 2023 hospodařilo podle rozpočtu, který byl schválen 
zastupitelstvem města dne 12. 12. 2022 usnesením č. 22.1.1.  
V rozpočtovém roce 2023 byl schválený rozpočet upravován formou třech 
rozpočtových opatření. Ta byla prováděna na základě vývoje příjmů, výdajů a potřeb 
města, zejména investičních.  
Dále byly během roku provedeny v souladu s rozpočtovými pravidly přesuny mezi 
jednotlivými paragrafy a položkami při dodržení schválené výše celkových příjmů a 
výdajů. 
Dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, projedná 
zastupitelstvo města závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání 
hospodaření města za uplynulý kalendářní rok do 30. června následujícího roku. 
 
 
 
 
 



4 
 

Příjmy a výdaje města za rok 2023 
 
Město vykázalo kladný přebytek ve výši 48.790 tis. Kč. Celkové konsolidované příjmy 
činily 176 926 tis. Kč. Celkové konsolidované výdaje činily 173 098 tis. Kč, z toho 
běžné výdaje tvořily 60,5 % a kapitálové 39,5 %. 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků: -9.034 tis. Kč. 
Detailní rozbor příjmů a výdajů s číselným vyjádřením je uveden v příloze č. 1. 
 
Změna stavu finančních prostředků 
 
Počáteční stav peněžních prostředků na bankovních účtech (včetně účtů fondů, 
termínovaného vkladu, bez kontokorentu) na začátku roku 2023 byl 33.996 tis. Kč. 
Konečný stav k 31. 12. 2023 činil 28.790 tis. Kč (bez peněžních prostředků 
z hospodářské činnosti města a bez kontokorentu). 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
 
Příjmy z přijatých transferů jsou druhým nejvyšším příjmem do městské pokladny. Ve 
sledovaném roce dosáhly výše 20.404 tis. Kč. Veškeré přijaté transfery byly řádně 
vyúčtovány.  
Uznatelné výdaje vynaložené na konání prezidentských voleb byly vyšší než 
poskytnutá záloha na dotaci, proto v roce 2024 byla podána žádost o doplatek ze 
státního rozpočtu ve výši 15,40 tis. Kč, na účet města byl přijat 27. 3. 2024. 
Dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení v Nýrsku I. etapa byla poskytnuta ex ante, 
převážně bude čerpána až v roce 2024. Dotace na výsadbu stromořadí u ZŠ Školní 
ul. a dotace na rekonstrukci lesní cesty Blata byla poskytnuta ex-post, uznatelné výdaje 
byly vynaloženy již v roce 2022. 
 
Přehled poskytnutých prostředků 
 
Město poskytuje dotace v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a obecných pravidel poskytování dotací z rozpočtu města. 
V roce 2023 byl vypsán dotační Program na podporu sportovních, kulturních a 
zájmových aktivit a Program na podporu udržitelnosti ambulantní lékařské a 
zdravotnické péče města Nýrska. V říjnu 2023 byl schválen Zastupitelstvem města 
Nýrska ještě Program pro poskytování dotací na podporu stabilizace nových lékařů 
v Nýrsku. Z tohoto programu nebylo v roce 2023 čerpáno. 
Celkový objem poskytnutých finančních prostředků včetně individuálních dotací činil 
34.042 tis. Kč. 
 
Závěrkové účetní výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o změnách 
vlastního kapitálu a přehled o peněžních tocích – jsou přílohami ke zprávě nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření. Dále jsou dostupné dálkovým 
přístupem na https://www.mestonyrsko.cz/munyrsko/rozpocet.asp.  
K nahlédnutí v listinné podobě jsou v kanceláři finančního odboru Městského úřadu 
Nýrsko. Účetní výkazy obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně 
popisu významných vlivů na změny stavů. 
 
 
 
 



5 
 

Hospodaření s účelovými peněžními fondy města  
 
Tvorba a čerpání účelových peněžních fondů města probíhaly v souladu se zásadami 
a směrnicemi města Nýrska. 
 
Součástí závěrečného účtu města Nýrska za rok 2023 je zpráva auditora o 
přezkoumání hospodaření města za rok 2023 dle zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání za rok 2023 provedl Ing. David Vičar, auditor, č. oprávnění 2390. Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 konstatuje:   
 
ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ 

 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Města Nýrsko za rok 2023 
jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že 
přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v 
souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 
10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom 
ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání 
hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez 
ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku 
jako celku. 
 
Při přezkoumání hospodaření Města Nýrsko za rok 2023 jsme nezjistili žádné chyby či 
nedostatky. 
 
Stanovisko ÚSC k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebylo 
vyhotoveno. 
 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
upozorňujeme na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti: Není případné. 
 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU A PODÍL 
ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU A VYJÁDŘENÍ K 
POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA 
POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 
UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

Ověřili jsme, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
čtyři rozpočtové roky (viz výpočet). 
 
 
 
 



6 
 

Hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2023 
 
Příspěvkové organizace jsou právnické osoby, které jsou zřízeny k plnění úkolů 
veřejného zájmu. Jedná se o veřejnoprávní neziskové organizace, jejichž provoz je 
financován pomocí příspěvků na provoz. Příspěvek na provoz je určen na hlavní 
činnosti, které jsou uvedeny ve zřizovací listině. 
Hospodaření příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Nýrsko, skončilo 
za rok 2023 zlepšeným hospodářským výsledkem. Zlepšený hospodářský výsledek 
bude rozdělen do účelových fondů dle návrhů ředitelů příspěvkových organizací 
následovně: 
Výsledek hospodaření a rozdělení do fondů za rok 2023 (v tis. Kč) 

 Organizace 
Základní 

škola 
Nýrsko, 

Školní ulice 

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Nýrsko, 
Komenského 

ul. 

Základní 
umělecká 

škola 
Hanuše 
Steina 

Technické 
služby 
města 
Nýrska 

Výsledek 
hospodaření 

hlavní 
činnost 121 4 24 -107 

vedlejší 
hosp. činnost 139 52 0 116 

výsledek 
hospodaření 

celkem 
260 56 24 9 

Návrh na 
rozdělení 
výsledku 

hospodaření 

úhrada ztráty 
předch. úč.  

období 
- - - - 

rezervní fond 260 56 20 9 
fond odměn 0 0 4 0 

 
Součástí závěrečného účtu jsou dokumenty, které jsou k nahlédnutí v listinné 
podobě v kanceláři finančního odboru na MěÚ v Nýrsku. Tyto dokumenty nejsou 
z důvodu rozsahu vyvěšovány na úřední desce.  
 
Návrh závěrečného účtu roku 2023 je zveřejněn v elektronické podobě na 
https://www.mestonyrsko.cz/munyrsko/rozpocet.asp. Do jeho listinné podoby je 
možno nahlédnout v kanceláři finančního odboru městského úřadu Nýrsko. 
 
- zpráva auditora o přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za 2-12 
- rozvaha 
- výkaz zisku a ztráty 
- příloha účetní závěrky 
- přehled o peněžních tocích 
- přehled o změnách vlastního kapitálu  
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Maglovský 
přednesl návrh na usnesení. 
 
 



7 
 

Usnesení 9/85.1/2024   Usnesení 9/85.2/2024  
(12-0-0)     (12-0-0) 
Usnesení 9/85.3/2024   Usnesení 9/85.4/2024  
(12-0-0)     (11-0-1) 
Usnesení 9/85.5/2024   Usnesení 9/85.6/2024  
(12-0-0)     (12-0-0) 
 
Ad/5 
Ing. Irlbeková seznámila zastupitele s materiálem „Projednání rozpočtového 
opatření č. 1/2024.“ 
 
Zastupitelstvo města Nýrska schválilo na veřejném zasedání dne 11. 12. 2023 
rozpočet na rok 2024, příjmy ve výši 240.650 tis. Kč a výdaje ve výši 248.950 tis. Kč.  
Financování: splátky jistin stávajících úvěrů -9.034 tis. Kč, zůstatek z roku 2023 na 
bankovních účtech a peněžních fondech 44.500 tis. Kč. 
V průběhu tohoto rozpočtového roku došlo ke změně plánovaných příjmů i výdajů a 
také k nutným přesunům rozpočtových prostředků. Proto navrhujeme schválení změny 
rozpočtu č. 1/2024 tak, jak je uvedeno v příloze tohoto materiálu. Upravený rozpočet 
k 3. 6. 2024 je navržen takto: příjmy 201.006 tis. Kč, výdaje 215.739 tis. Kč, financování 
-9.034 tis. Kč.  Rozdíl je kryt přebytkem z předchozích let. 
Na straně příjmů se jedná o navýšení daňových příjmů, nedaňových příjmů a snížení 
předpokládaných přijatých transferů. Příjmy jsou celkově sníženy o 39.644 tis. Kč. 
Daňové příjmy jsou navýšeny o daň z příjmů právnických osob za obec. Nedaňové 
příjmy jsou zvýšeny o výši DPH z nájmu vodohospodářského majetku.  
Neinvestiční transfery jsou sníženy o dotaci na opravu povrchu Klatovské ulice, která 
nebyla poskytnuta, tudíž se nebude akce realizovat. Navýšeny jsou o doplatek za 
konání voleb prezidenta ČR v roce 2023 a o dotaci poskytnutou na zpracování místní 
energetické koncepce. 
Investiční transfery jsou sníženy o dotaci na dětskou skupinu, rekonstrukci objektu č.p. 
289 a na výstavbu přestupního uzlu u železniční stanice Nýrsko. Výše těchto dotací je 
snížena jen částečně, jelikož se akce nestihnou zrealizovat celé v roce 2024. Snížení 
je také o celou předpokládanou výši dotace na rekonstrukci ČOV, která se v roce 2024 
neuskuteční. Naopak zvýšení transferů je o dotaci na IT vybavení pro stavební úřad.   
Běžné výdaje jsou navýšeny o 6.089 tis. Kč. Jedná se o úpravu výdajů na: daň z příjmů 
právnických osob za obec, zastupitelstvo, rozpočet SDH Nýrsko na nákup letních 
přileb, na platbu DPH a rezervu na běžné výdaje. Dále dochází k navýšení výdajů na 
programové dotace, konkrétně o neinvestiční dotaci na podporu stabilizace nových 
lékařů v Nýrsku poskytnutou společnosti s ručením omezeným M&M Doktorky 
(stabilizační příspěvek). 
Kapitálové výdaje jsou sníženy o 39.300 tis. Kč. V roce 2024 se nestihnou zrealizovat 
všechny naplánované investiční akce nebo na ně nebyla poskytnuta dotace. 
Kapitálové výdaje jsou navýšeny o investiční dotaci na podporu stabilizace nových 
lékařů v Nýrsku poskytnutou společnosti s ručením omezeným M&M Doktorky (na 
odkup závodu). 
Po výše uvedených změnách rozpočtu je předpokládán zůstatek na bankovní účtech, 
termínovaných vkladech a peněžních fondech k 31. 12. 2024 ve výši 25.022,62 Kč. 
Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 byl projednán na zasedání finančního výboru 
a následně doporučen ke schválení Zastupitelstvu města Nýrska. 
Uvedené změny rozpočtu jsou v souladu s § 16, odst. 2 a odst. 3, písm. a) a b) zákona 
číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 



8 
 

K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení  9/86/2024     
(12-0-0) 
 
Ad/6 
Pan Kolář seznámil zastupitele s materiálem „Projednání poskytnutí dotací 
sportovním, kulturním a zájmovým organizacím města a dotací na podporu zachování  
zdravotnické péče v Nýrsku .“  
 
Město Nýrsko zveřejnilo dotační programy na rok 2024 "Podpora sportovní činnosti 
občanů města", "Podpora kulturní a zájmové činnosti občanů města" a “Podpora 
udržitelnosti ambulantní lékařské a zdravotnické péče města Nýrska 2024”, a to 
vyvěšením na úřední desce MěÚ Nýrsko a zveřejněním na webových stránkách 
města, včetně pravidel pro jejich poskytování. Termín pro podání žádostí byl stanoven 
do 30. 4. 2024. Do uvedeného termínu bylo doručeno celkem 8 žádostí v oblasti sportu, 
6 žádostí v oblasti kulturní a zájmové činnosti a dále byla doručena jedna žádost z 
oblasti podpory zdravotnické péče.  
Komise jmenovaná starostou města veškeré žádosti posoudila a předložila návrhy k 
projednání finančnímu výboru. Finanční výbor žádosti posoudil a navrhl je ke schválení 
a následně uzavření veřejnoprávních smluv na dotace nad 250 tis. Kč zastupitelstvu 
města, do 250 tis. Kč starostovi města. Pan starosta o jejich výši v rámci své pravomoci 
na základě doporučení komise a finančního výboru rozhodl rozhodnutím č. 118. 
 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 250 tis. Kč je vyhrazeno dle § 85, písm. c) 
zákona č. 128/2000Sb. o obcích zastupitelstvu města. 
 
Předložená žádost z dotačních programů nad 250 tis. Kč je následující: 
 
FK Okula Nýrsko, IČ: 48351814 – na provozní činnost oddílu FK Okula Nýrsko, 
pronájem sportovních zařízení a materiální vybavení. 
Celková požadovaná částka 600.000 Kč. 
Komise a finanční výbor po posouzení žádosti doporučuje dotaci  
ve výši 600.000 Kč.  
 
V roce 2024 byly rozděleny tyto programové dotace: 

• na podporu sportovní činnosti občanů města ve výši               939.000 Kč 
• na podpora kulturní a zájmové činnosti občanů města ve výši     232.532 Kč                                                      
• na podporu udržitelnosti ambulantní lékařské a zdravotnické péče  50.000 Kč 

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Maglovský  
přednesl návrh na usnesení. 
Usnesení 9/87.1/2024   Usnesení 9/87.2/2024  
(12-0-0)     ZM bere zprávu na vědomí 
 
 
 
 
 



9 
 

Ad/7 
Pan Vítovec seznámil zastupitele s materiálem „Určení auditora a smlouva o vykonání 
přezkoumání hospodaření města Nýrska pro rok 2024.“  
 
Ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ukládá obci povinnost požádat o přezkoumání hospodaření obce za uplynulý 
kalendářní rok. 
Od roku 2017 vykonává přezkoumání hospodaření města Nýrska auditor Ing. David 
Vičar. 
Dále ustanovení § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ukládá účetní jednotce, 
která je právnickou osobou a která má povinnost mít účetní závěrku ověřenou 
auditorem nebo konsolidovanou účetní závěrku ověřenou auditorem, aby auditora určil 
její nejvyšší orgán, tedy v případě města Nýrska, zastupitelstvo města.  
Na základě doporučení finančního výboru navrhujeme uzavřít smlouvu o vykonání 
přezkoumání hospodaření města za rok 2024 s Ing. Davidem Vičarem, sídlem 
K Remízku 33a, 301 00 Plzeň-Lhota. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/88/2024     
(12-0-0)      
 
Ad/8 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem “ Určení funkce, pro kterou bude člen 
zastupitelstva města uvolněný.“  
 
Již při nástupu paní Mgr. Evy Denkové do funkce neuvolněné místostarostky byla 
řešena možnost plného uvolnění pro tuto funkci. Po dohodě se zaměstnavatelem (ZŠ 
Školní ulice) dochází k uvolnění paní Denkové pro výkon funkce. Paní Mgr. Denková 
bude od 1. 8. 2024 vykonávat funkci místostarostky jako funkci uvolněnou. Pracovní 
náplní paní místostarostky zůstávají oblasti sociální a kulturní. 
Vzhledem k výše uvedenému předkládám návrh na to, aby v období od 1. 8. 2024 do 
konce volebního období 2022 – 2026 byla funkce místostarosty uvolněná. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Maglovský 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/89/2024     
(11-0-1) 
 
Ad/9 
Pan Šťasta seznámil zastupitele s materiálem “ Obecně závazná vyhláška města 
Nýrska o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí.“ 
 
Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění účinném od 1. ledna 2025 
umožňuje obcím prostřednictvím obecně závazných vyhlášek ovlivňovat výši výnosu 
daně z nemovitých věcí na svém území, jehož jsou obce 100 % příjemcem a míru 
daňové zátěže poplatníků této daně. 
V důsledku nabytí účinnosti zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, dochází k 1.1.2025 k významným 



10 
 

změnám v zákonných zmocněních pro vydávání obecně závazných vyhlášek 
upravujících problematiku daně z nemovitých věcí. 
Z tohoto důvodu byla provedena revize stávající vyhlášky č.3/2008. Vyhláška se 
nahrazuje novou, která bude odpovídat aktuálnímu znění zákona. Aby byla vyhláška 
platná od 1.1.2025 musí nabýt platnosti nejpozději do 1.10.2024 vyhlášením ve Sbírce 
právních předpisů. 
Je navrhován místní koeficient ve výši 1,5 pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí: 
rekreační budovy, garáže, zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro podnikání 
v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě, 
zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro ostatní druhy podnikání. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/90/2024     
(12-0-0) 
 
Ad/10 
Paní Bechyňová seznámila zastupitele s materiálem “ Projednání a schválení přijetí a 
podání žádostí o dotace.“  
 
Město Nýrsko podalo žádosti o dotaci do výzev PK, kdy žádalo do: 
 

1. Dotačního titulu „ 2024 Příspěvek na nákup nového dopravního 
automobilu“, žádost byla podána z důvodu nákupu nového dopravního 
automobilu pro JSDHO Bystřice nad Úhlavou, žádalo se o maximální možnou 
částku 300 000,- Kč. Žádosti bylo vyhověno a městu byla přiznaná částka v plné 
výši.  
Rada Plzeňského kraje schválila na svém zasedání dne 25. 3. 2024, číslo 
usnesení 4968/24 poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „2024 
Příspěvek na nákup nového dopravního automobilu“ 

 
2. Do dotačního titulu „2024 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 

povahy“, žádost byla podána z důvodu pořízení a obnovy vybavení  (ochranné 
přilby) pro JSDHO Nýrsko, z celkové rozpočtové částky 78.000,-Kč se žádalo o 
max. příspěvek ve výši 39.000,-Kč, částka byla městu přiznána v plné výši. 
Rada Plzeňského kraje schválila na svém zasedání dne 20. 5. 2024, číslo 
usnesení 4968/24 poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu 
„Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“. 

 
3. Dále město podalo žádost o individuální dotaci do dotačního titulu „Individuální 

dotace 2024“, za účelem pokrytí nezpůsobilých a části způsobilých výdajů při 
výstavbě přestupního uzlu u železniční stanice Nýrsko ve výši 1.413.000,- Kč 
z celkových nákladů akce 16.879.500,- Kč. 

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/91/2024     
(12-0-0) 
 



11 
 

Ad/11 
Paní Koreňová seznámila zastupitele s materiálem “ Projednání prodeje a nabytí 
pozemků.“  
 
1) Bc. R. K., DiS., bytem Zelená Lhota 39, 340 22 Nýrsko podala žádost o odkoupení 

pozemkové parcely č. 31/2 - trvalý travní porost, o výměře 509 m2 v k.ú. Zelená 
Lhota. Pozemková parcela navazuje na nemovitosti ve vlastnictví žadatelky. Cena 
stanovena ve výši 250,- Kč/m2. Poplatky na vklad do katastru nemovitosti na vrub 
žadatelky. 

 
2) Paní M. F., bytem Petra Bezruče 985, 340 22 Nýrsko podala žádost o odkoupení 

části cca 80 m2 pozemku z pozemkové parcely č. 145/1 – ostatní plocha, o výměře 
846 m2 v k.ú. Nýrsko. Pozemková parcela ve vlastnictví města Nýrska slouží jako 
jediná příjezdová cesta k pozemkové parcele ve vlastnictví žadatelky. 
Odkoupením části pozemku by došlo k zarovnání hranic pozemků s okolními 
parcelami. V požadované části parcely nevede místní komunikace. Po 
geometrickém zaměření prodat za cenu ve výši 250,- Kč/m2. Geometrické 
zaměření, sepsání kupní smlouvy a poplatek na vklad do katastru nemovitostí na 
vrub žadatelky. 

 
3) Paní R. K., bytem Klatovská 101, 340 22 Nýrsko podala žádost o odkoupení části 

pozemku z pozemkové parcely č. 18/1 – ostatní plocha, o výměře 238 m2 a části 
pozemku z pozemkové parcely č. 2282 – ostatní plocha, o výměře 90 m2 obojí 
v k.ú. Nýrsko. Žadatelka žádost podala z důvodu současného užívání parcel 
k volnočasovým aktivitám a částečném zaplocení pozemků. Po geometrickém 
zaměření prodat za cenu ve výši 250,- Kč/m2. Geometrické zaměření, sepsání 
kupní smlouvy a poplatek na vklad do katastru nemovitostí na vrub žadatelky. 

 
4) Manželé P. K. a R. K., bytem Pod Hůrkou 561, 339 01 Klatovy podali žádost o koupi 

pozemkové parcely č. 2468/16 – orná půda, o výměře 770 m2 v k.ú. Nýrsko. Cena 
za 1m2 pozemku je 1.815,- Kč včetně DPH. Do 21 dnů od podpisu kupní smlouvy 
zaplatit kupní cenu. Zahájení stavby do 24 měsíců od koupě pozemku a předložení 
vyrozumění o provedení vkladu stavby rodinného domu do 7 let od koupě 
pozemku. Smluvní pokuty za pozemek ve výši 760,- Kč/m2 při nesplnění podmínek 
kupní smlouvy.  

 
5) Ing. P. W., bytem Radčina 10/520, 161 00 Praha 6 a Ing. M. K., bytem Doubravice 

117, 370 06 České Budějovice jako spoluvlastníci nemovitosti podali žádost o 
odkoupení části cca 66 m2 pozemku z pozemkové parcely č. 87 – ostatní plocha, 
výměra 833 m2 v k.ú. Zelená Lhota ve vlastnictví města Nýrska. Žádost podána 
z důvodu zarovnání navazujícího pozemku kolem nemovitosti ve spoluvlastnictví 
žadatelů. Po geometrickém zaměření prodat za cenu ve výši 250,- Kč/m2. 
Geometrické zaměření, sepsání kupní smlouvy a poplatek na vklad do katastru 
nemovitostí na vrub žadatelů. 

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Maglovský 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/92.1/2024   Usnesení 9/92.2/2024  
(12-0-0)     (12-0-0) 
Usnesení 9/92.3/2024   Usnesení 9/92.4/2024  
(12-0-0)     (12-0-0) 



12 
 

Usnesení 9/92.5/2024     
(12-0-0)      
 
Ad/12 
Paní Sýkorová seznámila zastupitele s materiálem “ Zprávy o uplatňování územního 
plánu Nýrsko v uplynulém období 2012 - 2023 + Zadání změny ÚP Nýrsko č. 5.“  
Z důvodu nutnosti pořízení změny územního plánu č.5 má město povinnost v určitém 
časovém horizontu nechat zpracovat Zprávu o uplatňování územního plánu, 
pořizovatelem této zprávy je ORP - Klatovy, ale vzhledem k nedostatku kapacit, bylo 
město nuceno si najmou externího pořizovatele na zpracování této zprávy – pana 
Ing. Lahodu.  
Zpráva o uplatňování územního plánu Nýrsko ve znění změny č. 1 -4 je vypracována 
podle § 55 odst. 1 až 8zákona č. 183/2006 sb. o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění (dále jen stavební zákon), v rozsahu § 15 vyhlášky č.  500/2006 sb. o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti v platném znění. 
Z důvodu pořízení změny ÚP č.5 je nutné zajištění územně plánovací činnosti a 
poskytování souvisejících  služeb při pořízení změny č.5 ÚP Nýrsko. Z tohoto důvodu 
byl osloven pan Ing. Jiří Lahoda, Chrastavice 89, Domažlice 344 01, aby tuto činnost 
vykonal a aby s ním byla uzavřena smlouva. Za tuto práci (projednání změny č.5 ÚP 
Nýrsko zkráceným postupem a vydání změny č. 5 ÚP Nýrsko) mu bude náležet 
odměna ve výši 100 000,- Kč 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/93.1/2024   Usnesení 9/93.2/2024  
(12-0-0)     (12-0-0) 
Usnesení 9/93.3/2024   Usnesení 9/93.4/2024  
(11-0-1)     (12-0-0) 
 
Ad/13 
Pan Václavovic seznámil zastupitele s materiálem “ Pořízení stavební uzávěry na 
vybrané druhy staveb v nezastavěném území.“  
 
Územní opatření o stavební uzávěře je vydáváno v souladu s § 97 a následujícími 
stavebního zákona, s cílem chránit nezastavěné území obce před vznikem zástavby, 
která by byla v rozporu s připravovanou změnou koncepce ochrany nezastavěného 
území města, jejíž požadavek vyvstal ze schválené zprávy o uplatňování územního 
plánu Nýrsko. Součástí schválené zprávy o uplatňování územního plánu Nýrsko je i 
zadání změny územního plánu č. 5, ve které má zpracovatel změny územního plánu 
za úkol prověřit umisťování staveb v nezastavěném území ve vztahu k platnému 
ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona a dalším zákonům, zejména zákona č. 
416/2009 o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury (liniový 
zákon). 
Důvodem pro vydání tohoto územního opatření o stavební uzávěře je zajištění 
dočasné ochrany nezastavěného území, jako veřejného zájmu stanoveného v cílech 
a úkolech územního plánování. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Maglovský 
přednesl návrh na usnesení.  



13 
 

Usnesení 9/94/2024     
(12-0-0) 
 
Ad/14 
Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem “Stanovení celkového počtu 
zaměstnanců městského úřadu.“  
 
Cílem úpravy je reagovat na probíhající změny v oblasti naší pečovatelské služby. 
Město v posledních letech intenzivně řeší problematiku rozšíření pečovatelské služby. 
Za tímto účelem město zpracovalo a uspělo v procesu získání dotace na rekonstrukci 
objektu čp. 289 a zároveň zahájilo nábor dalších pracovnic, které budou ochotny 
zajímavou ale těžkou práci zvládat.  
Dalším důvodem pro navýšení počtu zaměstnanců úřadu je skutečnost, že 
v následujících 4 letech proběhne velký objem investičních akcí spojených s přijetím 
dotačních prostředků, jejich administrace vyžaduje zvýšené nároky na FO města, kde 
je zapotřebí navýšit počet zaměstnanců. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 9/95/2024     
(12-0-0) 
 
Ad/11 
Diskuse  
 
 Pan Basjuk poděkoval Městu Nýrsku za poskytnutou dotaci pro Rugby Šumava 

Nýrsko. 
 Pan Václavic poděkoval za klub HC 2009 Nýrsko za poskytnutou dotaci 

získanou od Města Nýrska. 
 Mgr. Pavlík jménem pana Kalivody poděkoval Městu Nýrsku za poskytnutou 

dotaci pro FK Okula Nýrsko. 
 Pan Vítovec poděkoval za celý klub stolního tenisu za poskytnutou dotaci od 

Města Nýrska. 
 
Ad/12 
Závěr zasedání. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání 
ukončil /18.30 hodin/. 
 
Nýrsko dne 3. 6. 2024  
Zapsala: Klára Fabiánová 
 
                                                                                                 Ing. Miloslav Rubáš v. r. 
                                                                                                 starosta města Nýrska 
 
Zápis byl ověřen dne 4. 6. 2024   
 
 
 
 
 



14 
 

Usnesení z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 3. 6. 2024 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 

84.1 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. bere na vědomí zprávu o činnosti.  
84.2 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. bere na vědomí zprávu o hospodaření společnosti.  
84.3.1 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření společnosti. 
84.3.2 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. bere na vědomí výsledek hospodaření. 
84.3.3 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. schvaluje roční účetní závěrku za rok 2023. 
84.3.4 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o., schvaluje návrh jednatele společnosti na nerozdělení zisku z 
hospodářského výsledku za rok 2023, který po zdanění činí 191 469, 74 Kč. 
84.4 Zastupitelstvo města Nýrska jakožto valná hromada společnosti Nýrská 
teplárna s.r.o. bere na vědomí informace z jednání DR. 
 
85.1  Zastupitelstvo města projednalo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, společně s 
ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet města Nýrska za 
rok 2023 a uzavřelo jej, na základě doporučení finančního výboru, a s vědomím 
výsledku přezkoumání hospodaření města auditorem, vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 
 
85.2  Na základě projednání a doporučení finančním výborem schvaluje 
Zastupitelstvo města Nýrska v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů účetní závěrku města Nýrska za rok 
2023, která je nedílnou součástí závěrečného účtu. Současně schvaluje výsledek 
hospodaření s tím, že navrhuje a schvaluje jeho převod na účet 432 - Výsledek 
hospodaření minulých účetních období a dále schvaluje převod konečného zůstatku 
z účtu 408 – opravy předcházejících účetních období na účet 401 – Jmění účetní 
jednotky. Účetní závěrka byla přezkoumána nezávislým auditorem Ing. Davidem 
Vičarem s konstatováním, že nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
85.3  Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje, na základě doporučení finančního 
výboru, účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola Nýrsko, 
Školní ulice (IČO: 43317880) a rozdělení hospodářského výsledku do účelového 
fondu takto:  
  - celkový HV 259.850,75 Kč rozděluje v celé výši do rezervního fondu. 
 
85.4  Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje, na základě doporučení finančního 
výboru, účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Nýrsko, Komenského ul. (IČO: 49207075) a rozdělení 
hospodářského výsledku do účelového fondu takto:  
 - celkový HV 55.671,68 Kč rozděluje v celé výši do rezervního fondu. 
 
85.5 Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje, na základě doporučení finančního 
výboru, účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace Základní umělecká škola 



15 
 

Hanuše Steina (IČO: 73729027) a rozdělení hospodářského výsledku do účelových 
fondů takto:  

- částka ve výši 19.951,47 Kč bude převedena do rezervního fondu a 4.000,00  
Kč do fondu odměn. 

 
85.6  Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje, na základě doporučení finančního 
výboru, účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace Technické služby města 
Nýrska (IČO: 71229183) a rozdělení hospodářského výsledku do účelových fondů 
takto:  

- celkový HV 8.550,52 Kč rozděluje v celé výši do rezervního fondu. 
 
86. Na základě doporučení finančního výboru schvaluje Zastupitelstvo města Nýrska 
dle § 84 odst. 2. písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu rozpočtu k 3. 6. 2024, příjmy ve výši 201.006 tis. 
Kč, výdaje ve výši 215.739 tis. Kč, financování -9.034 tis. Kč, zůstatek z roku 2023 
na bankovních účtech a peněžních fondech 48.789,62 tis. Kč. 
 
87.1  Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo dle § 85, písm. C) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s: 
•  FK Okula Nýrsko, z.s. IČ: 48351814, dotace ve výši 600.000 Kč 
 
87.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí rozhodnutí starosty o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí následujících dotací: 
 
Oblast sportu: 
•  Tělovýchovná jednota Nýrsko, z. s. IČ: 64388697 dotace ve výši 130.000 Kč, 
•  Rugby Šumava Nýrsko z.s., IČ: 06124810, dotace ve výši 75.000 Kč, 
•  Pavel Doubek – za Stolní tenis Nýrsko, dotace ve výši 46.000 Kč 
•  HC 2009 Nýrsko, z.s. IČ: 26567121, dotace ve výši 40.000 Kč,, 
•  Spartak kickbox Nýrsko z.s. IČ: 06438628, dotace ve výši 20.000 Kč, 
•  SPORT TEAM Nýrsko 2016 z.s., IČ: 04914384, dotace ve výši 15.000 Kč, 
•  Vladimír Polomis – za Volejbalový klub, dotace ve výši 13.000 Kč. 
 
Oblast kultury a zájmových činností: 
•  ZO Český svaz chovatelů Nýrsko, IČ: 01913760, dotace ve výši 97.532 Kč, 
•  Muzeum Královského hvozdu v Nýrsku, z.s., IČ 70830631, dotace ve výši  
   50.000 Kč, 
• Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Nýrsko, IČ 43314701, dotace ve                     

výši 40.000 Kč, 
•  Český kynologický svaz ZKO Nýrsko – 151, IČ: 62630059, dotace ve výši  

 20.000 Kč, 
•  ZO Českého zahrádkářského svazu Nýrsko, IČ 64390144, dotace ve výši  

 20.000 Kč, 
•  Spartak kickbox Nýrsko z.s. IČ: 06438628, dotace ve výši 5.000 Kč. 
 
Oblast zdravotnické péče 
•  MUDr. Daniela Pajdlhauserová, IČ: 72034530, dotace 50.000 Kč. 
 
88. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje dle ustanovení § 17 zákona č. 93/2009 
Sb., o auditorech, uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města 
Nýrska za rok 2024 s auditorem Ing. Davidem Vičarem, 



16 
 

sídlem K Remízku 33a, 301 00 Plzeň-Lhota. 
 
89. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje od 1. 8. 2024 funkci místostarosty jako 
uvolněnou.   
 
90. Zastupitelstvo města Nýrska vydává na základě § 12 odst.1 písm. a) bodu 4 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 
nemovitých věcí. 
 
91. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
do rozpočtu obce ve výši 300.000,-Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
do rozpočtu obce ve výši 39.000,-Kč. 
Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje podání žádosti do dotačního titulu 
„Individuální dotace ODSH 2024“ ve výši 1.413.000,-Kč. 
 
92. Zastupitelstvo Města Nýrska rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a doplňků: 
92.1 Prodat pozemkovou parcelu č. 31/2 – trvalý travní porost, o výměře 509 m2 v 
k.ú. Zelená Lhota za cenu ve výši 250,- Kč/m2 žadatelce Bc. R. K. ,DiS., za cenu 
127.250,- Kč. Náklady na sepsání kupní smlouvy a s vkladem na katastr nemovitostí 
na vrub žadatelky. 
 
92.2 Prodat část pozemku z pozemkové parcely č. 145/1 – ostatní plocha, o výměře 
846 m2 v k.ú. Nýrsko dle geometrického zaměření za cenu 250,- Kč/m2 žadatelce 
paní M. F.. Náklady spojené s geometrickým zaměřením, sepsáním kupní smlouvy a 
s vkladem na katastr nemovitostí na vrub žadatelky.  
 
92.3 Prodat část pozemku z pozemkové parcely č. 18/1 – ostatní plocha, o výměře 
238 m2 a část z pozemkové parcely č. 2282 – ostatní plocha, o výměře 90 m obojí v 
k.ú. Nýrsko dle geometrického zaměření za cenu 250,- Kč/m2 žadatelce paní R. K. 
Náklady spojené s geometrickým zaměřením, sepsáním kupní smlouvy a s vkladem 
do katastru nemovitostí na vrub žadatelky. 
 
92.4 Prodat pozemkovou parcelu č. 2468/16 – orná půda, o výměře 770 m2 v k.ú. 
Nýrsko žadatelům P. a R. K. do SJM za cenu 1.815,- Kč/1m2 včetně DPH, tedy za 
cenu 1.397.550,- Kč. Ve smlouvě stanovit podmínky prodeje a stavby rodinného 
domu dle Územní studie „Nýrsko U Hřiště“. Sepsání kupní smlouvy a poplatek na 
návrh na vklad na náklady žadatelů. Pověřit pana starostu k podpisu kupní smlouvy 
 
92.5 Prodat část pozemku z pozemkové parcely č. 87 – ostatní plocha, výměra 833 
m2 v k.ú. Zelená Lhota dle geometrického zaměření žadatelům do spoluvlastnictví v 
ideální polovině Ing. P. W. a Ing. M. K. za cenu 250,- Kč/m2. Náklady spojené s 
geometrickým zaměřením, sepsáním kupní smlouvy a s vkladem do katastru 
nemovitostí na vrub žadatelů. 
 
93.1 Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh zprávy o uplatňování 
územního plánu Nýrsko za období 2012 – 2023. 
 
93.2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Nýrsko za 



17 
 

období 201-2023 se zadáním změny č.5 územního plánu Nýrsko, která se bude 
pořizovat zkráceným postupem. 
 
93.3 Zastupitelstvo města určilo zastupitele Ing. Miloslava Rubáše ve věci pořízení 
změny č. 5 územního plánu Nýrsko. 
 
93.4 ZM souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy o zajištění územně plánovací 
činnosti a poskytování souvisejících služeb při pořízení změny č.5  ÚP Nýrsko s 
panem Ing. Jiřím Lahodou, Chrastavice 89, 344 01 Domažlice. 
 
94. Zastupitelstvo rozhodlo pořídit stavební uzávěru na vybrané druhy staveb v 
nezastavěném území uvedené v § 18 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu. 
 
95. Zastupitelstvo města Nýrska stanovilo na základě § 102 písm. 4. Zákona 
128/2000 o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, počet zaměstnanců 
městského úřadu Nýrsko na 30 zaměstnanců s termínem od 1. 7. 2024.  
 
 
 
 
 

 
 

 
Nýrsko dne 3. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Eva Denková v.r.                       Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
         místostarostka města               starosta města  

  


	Zápis
	Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 9. veřejné zasedání a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan star...
	Ad/2
	Usnesení 9/84.1/2024   Usnesení 9/84.2/2024
	Usnesení 9/84.3.1/2024   Usnesení 9/84.3.2/2024
	Usnesení 9/84.3.3/2024   Usnesení 9/84.3.4/2024
	Usnesení 9/84.4/2024
	Usnesení 9/85.1/2024   Usnesení 9/85.2/2024
	Usnesení 9/85.3/2024   Usnesení 9/85.4/2024
	Usnesení 9/85.5/2024   Usnesení 9/85.6/2024
	Ing. Irlbeková seznámila zastupitele s materiálem „Projednání rozpočtového opatření č. 1/2024.“
	Usnesení  9/86/2024
	Usnesení 9/87.1/2024   Usnesení 9/87.2/2024
	Usnesení 9/88/2024
	Usnesení 9/89/2024
	Usnesení 9/90/2024
	Usnesení 9/91/2024
	Usnesení 9/92.1/2024   Usnesení 9/92.2/2024
	Usnesení 9/92.3/2024   Usnesení 9/92.4/2024
	Usnesení 9/92.5/2024
	Usnesení 9/93.1/2024   Usnesení 9/93.2/2024
	Usnesení 9/93.3/2024   Usnesení 9/93.4/2024
	Usnesení 9/94/2024
	Usnesení 9/95/2024



